29 DE JANEIRO DE 2026

1

EDIÇÃO – 01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0001/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade

com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação

N.º 0001/2026, objetivando a Contratação de empresa para aquisição e instalação de peças para motoserra, maquinas

elétricas e motor hidráulico para a infraestrutura do Município de São Mamede-PB, em favor da empresa qual seja CASA

DAS MOTOSERRAS LTDA - CNPJ Nº 46.534.968/0001-07, com endereço Rua Generina Vale, n° 778, Centro, Caicó-

RN, CEP: 59.300-000. Apresentou proposta com o valor global R$ 63.236,76 (sessenta e três mil, duzentos e trinta

e seis reais, e setenta e seis centavos), durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 27 de Janeiro de 2026.

________________________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO

Prefeito Constitucional

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0001/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e
em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de
Dispensa de Licitação N.º 0001/2026, objetivando a Contratação de empresa para aquisição e instalação de peças para
motoserra, maquinas elétricas e motor hidráulico para a infraestrutura do Município de São Mamede-PB, em favor da
empresa qual seja CASA DAS MOTOSERRAS LTDA - CNPJ Nº 46.534.968/0001-07, com endereço Rua Generina
Vale, n° 778, Centro, Caicó-RN, CEP: 59.300-000. Apresentou proposta com o valor global R$ 63.236,76 (sessenta
e três mil, duzentos e trinta e seis reais, e setenta e seis centavos), durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 27 de Janeiro de 2026.

_______________________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.0001/2026

DISPENSA Nº. 0001/2026

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA: CASA DAS
MOTOSERRAS LTDA - CNPJ Nº 46.534.968/0001-07

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de peças para motoserra, maquinas elétricas e motor
hidráulico para a infraestrutura do Município de São Mamede-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 63.236,76 (sessenta e três mil, duzentos e trinta e seis reais, e setenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: de 27/01/2026 até 31/12/2026

DATA: São Mamede – PB, 27 de Janeiro de 2026.

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO
Prefeito Constitucional

29 DE JANEIRO DE 2026

2

EDIÇÃO – 01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0002/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade

com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de Licitação

N.º 0002/2026, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de mochilas para serem doados aos

professores da rede municipal de ensino de educação do município de São Mamede-PB, em favor da empresa qual seja:

JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO - CNPJ Nº 14.140.752/0001-62, com endereço Rua Emilio Pires,

n° 68, Centro, Sousa-PB. Apresentou proposta com o valor global R$ 29.250,00 (vinte e nove mil, duzentos e

cinquenta reais), durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 27 de Janeiro de 2026.

________________________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO

Prefeito Constitucional

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0002/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e
em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o Processo de
Dispensa de Licitação N.º 0002/2026, objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de mochilas para serem
doados aos professores da rede municipal de ensino de educação do município de São Mamede-PB, em favor da
empresa qual seja: JANILENE RODRIGUES GONCALVES SARMENTO - CNPJ Nº 14.140.752/0001-62, com endereço
Rua Emilio Pires, n° 68, Centro, Sousa-PB. Apresentou proposta com o valor global R$ 29.250,00 (vinte e nove mil,
duzentos e cinquenta reais), durante o presente exercício financeiro.

São Mamede - PB, 27 de Janeiro de 2026.

_______________________________________________
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02.0002/2026

DISPENSA Nº. 0002/2026

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, CNPJ nº 08.922.718/0001-47 E A EMPRESA: JANILENE
RODRIGUES GONCALVES SARMENTO - CNPJ Nº 14.140.752/0001-62.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mochilas para serem doados aos professores da rede municipal
de ensino de educação do município de São Mamede-PB.

VALOR GLOBAL: 29.250,00 (vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: de 27/01/2026 até 31/12/2026

DATA: São Mamede – PB, 27 de Janeiro de 2026.

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO
Prefeito Constitucional